25. Potest hoc cornu mentis affectus ostendi. Quod certe cornu impleri præcipitur, quia profecto debet Redemptoris nostri unctio, id est sancificatio, ante sciri quam sufficienter valeat prædicari. Cornu ergo impletur, quando bene sanctitas Redemptoris agnoscitur. Et pleno cornu ungitur, quando optime

<sup>a</sup> Vatic. et Gilot, *consumetur*.

<sup>b</sup> Gilot. et Vatic., *hic item*.

<sup>c</sup> Vatic. et Gussany., *post hoc cornu*, ubi omnino deficit sensus.

prædicatur. Nam Joannes quia prædicando ungere A venerat, quasi cornu implevit sciendo; ut cum ungere bene loquendo potuisset. Si autem bene scire impletio:em volumus, audiamus quod in Evangelio dicitur: *Factum est verbum super Joannem Zachariæ filium in deserto (Luc. iii, 2)*. Cornu ergo pleno eum unxit, qui perfecte prius a verbo doctus est quam verbi divinitatem et assumptam hominis naturam loqui potuisset. Sed veniens, in manu vitulum habuit; quia, ut dignus præfatio Remptoris fieret, carnem suam Deo per abstinentiam maclavit. Potest etiam vituli appellatione ipse Dominus designari. Quid ergo est, quod propheta in manu vitulum tu it, nisi quia, qui Jesum vult prædicando ostendere, per mortificationem carnis debet ejus, quem prædicat, passiones imitari? Vitulum quippe in manu tenere, B est similitudinem passionis Christi in virtute operationis ostendere. Aliter enim, qui ad ungendum regem venit, occiditur; quia nimirum in salutis suæ periculum prædicator veritatis efficitur, qui verbum quod ore prædicat prava operatione concleat. Samuel itaque ad ungendum regem veniens, in manu vitulum tulit; quia præcursor Domini se prius in rabilem per supernæ conversationis fulgorem præbuit, et sic bonum tantæ gratiæ nescientibus indicavit.

26. Sed quid est, quod quæri inter filios Isai jubetur, nisi quia et de veteri populo nascitura erat, et æqualem nullum habiturus? Quæri itaque præcipitur, ut ei rationabiliter credamus. Et quia per semetipsum dicit: *Nemo venit ad me, nisi Pater, qui misit me, traxerit eum (Joan. vi, 44)*, bene Samueli a patre dicitur: *Unget quem monstravero tibi*. Quasi enim monstratum unxerat prius, qui ab eo, quem unxerat, audiebat: *Beatus es Simon Bar-Jona, quia caro et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui est in cælis (Matth. xvi, 17)*. In Bethlehem ergo mittitur, quia cum secundum carnem quæritur Christus, natus ex Judæorum populo invenitur. Venit etiam in Bethlehem, quia ordo prædicatorum ante Judæam convertere studuit, et postea gentibus Redemptoris finem [Legendum videtur fidem] prædicavit. Quid est autem, quod seniores civitatis mirantur, nisi quia, qui ad maturitatis sensum pervenerant, in tantæ novitatis prædicatione stupebant? Sed admirantes ei occurrunt, quia prædicationem veritatis libenter audiunt. Occurrere qui dem prædicatoribus, est verbum filii quod prædicant desideranter audire. Quid de pacifico ingressu ejus 389 interrogant? Quid est ingressus pacificus, nisi cum præsentia pacis venerit? Hanc item pacem ostendit, qui ait: *Ipse est pax nostra, qui fecit utraque unum (Ephes. ii, 14)*. Quid est ergo quod de pacifico ingressu interrogant, nisi quia patrum promissionem electorum Judæorum corda desideranter exspectabant? Quasi nutantes, qui exspectabant, dicant: Nunquidnam venit pax, quæ se venturam, tanto temporum spatio præcurrente, prædixit? Et quia novi doctores, quod antiqui patres promiserant, exhibitum narrant, dicunt: *Pacificus*. Quasi dicat: Nos non futura promittimus, sed præsentia pacis dona monstramus. In ingressu nostro